
ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

PORTARIA Nº GCG/358/2024-CG Cabedelo - PB, 25 de novembro de 2024.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XII do art. 12 da Lei Complementar Nº 87, de 02
de dezembro de 2008, c/c o caput do art. 11 da Lei Nº 7.605, de 28 de junho de 2004, e tendo
em vista o que dispõem o Item 15.3 do Edital Nº 001/2023 – CFSd PM/BM 2023, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos, abaixo referenciados, para se apresentarem no dia 02
de dezembro de 2024, às 07h00min, no Gabinete do Diretor do Centro de Educação da Polícia
Militar, sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso – Mangabeira VII, na Cidade de João Pessoa -
PB, a fim de assegurar suas matrículas no Curso de Formação de Soldados - CFSd PM/2023 (1ª
TURMA), em cumprimento aos itens 15.1 e 15.3 do Edital Nº 001/2023 – CFSd PM/BM 2023

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº OPÇÃO NOME NOTA POSIÇÃO EI PROCESSO Nº
1. SD PM - CPRM EDJALMA VICENTE FERREIRA JUNIOR 93.5 29 0829655-64.2024.8.15.2001
2. SD PM - CPRM ALDAIR ALVES DA SILVA 90.9 123 0828658-81.2024.8.15.2001
3. SD PM - CPR I MICHAEL HENRISON BARBOSA DE

OLIVEIRA
93.7 20 0829133-37.2024.8.15.2001

4. SD PM - CPR I ROBSON DA COSTA ALMEIDA 92 43 0830538-11.2024.8.15.2001

VAGAS RESERVADAS AOS NEGROS NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL 12.169/2021

Nº OPÇÃO NOME NOTA POSIÇÃO EI PROCESSO Nº
5. SD PM - CPRM JOSÉ FELIPE ARAÚJO DO BOMFIM 93.4 36 0827087-75.2024.8.15.2001
6. SD PM - CPR I ALISSON DIOGENES SANTOS 56 76 0829267-64.2024.8.15.2001
7. SD PM - CPR I MARLON PETERSON ALMEIDA SOARES 72 44 0839822-43.2024.8.15.2001
8. SD PM - CPR I ARIELE DE FARIAS EUGENIO 92.1 39 0833176-17.2024.8.15.2001
9. SD PM - CPR III JAIANE GALDINO ALVES 80.5 10 0845596-54.2024.8.15.2001

C
P

M
O

F
N

20
24

88
42

6A

Assinado com senha por [CPM47487] [SENHA] SÉRGIO FONSECA DE SOUZA em 25/11/2024 - 15:01hs.
Documento Nº: 6473137.52007326-3507 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6473137.52007326-3507



Continuação da PORTARIA N.º GCG 358/2024-CG

2

2. RECOMENDAR aos Candidatos que frequentemente consultem o endereço
eletrônico da Polícia Militar (www.pm.pb.gov.br), para verificar as informações que lhe são
pertinentes, referentes à execução do Concurso Público.

1.PUBLICAR a presente Portaria e DISPONIBILIZAR no site da PMPB através do
endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

SERGIO FONSECA DE SOUZA – Cel QOC
Comandante-Geral

C
P

M
O

F
N

20
24

88
42

6A

Assinado com senha por [CPM47487] [SENHA] SÉRGIO FONSECA DE SOUZA em 25/11/2024 - 15:01hs.
Documento Nº: 6473137.52007326-3507 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6473137.52007326-3507


